
U z a s a d n i e n i e 
 

do projektu uchwały w sprawie Gminnego Programu Profilaktyki, Rozwi ązywania 
Problemów Alkoholowych  i Przeciwdziałania Narkomanii dla Miasta Tarnowa                        
na 2020 rok. 
 
 Ustawa z dnia 26 października 1982 roku o wychowaniu w trzeźwości  
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 2019 r. poz. 2277) oraz ustawa z dnia 29 lipca 
2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii (Dz. U. z 2019 r. poz. 852 z późn. zm.) nakłada na 
samorządy gminne obowiązek prowadzenia działań związanych z profilaktyką                                    
i rozwiązywaniem problemów alkoholowych i przeciwdziałania narkomanii. Realizacja 
określonych w powyższych ustawach działań prowadzona jest poprzez wdrożenie gminnych 
programów profilaktyki, rozwiązywania problemów alkoholowych i przeciwdziałania 
narkomanii uchwalanych corocznie przez Radę Gminy.  
 
 Projekt Gminnego Programu Profilaktyki, Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
i Przeciwdziałania Narkomanii na 2020 r. powstał w oparciu o przeprowadzone                              
w 2016 r. i 2018 r. diagnozy wśród mieszkańców miasta Tarnowa, jak również dane 
przekazane przez jednostki i instytucje będące realizatorami i partnerami uczestniczącymi              
w realizacji zadań ujętych w Gminnych Programach w latach poprzednich. Zadania 
zaplanowane do realizacji w 2020 roku stanowią kontynuację działań realizowanych przez 
Gminę Miasta Tarnowa w latach poprzednich. 
 

Zapisy Gminnego Programu Profilaktyki Rozwiązywania Problemów Alkoholowych  
i Przeciwdziałania Narkomanii dla Miasta Tarnowa na 2020 r. nawiązują do Narodowego 
Programu Zdrowia na lata 2016 – 2020, cel operacyjny 2, pkt 2. Krajowy Program 
Przeciwdziałania Narkomanii oraz pkt 3. Krajowy Program Profilaktyki                        
i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz do Strategii Rozwiązywania Problemów 
Społecznych Miasta Tarnowa na lata 2017-2020, cel strategiczny 6, kierunek działań 5 
,,Zintensyfikowanie działalności profilaktycznej, edukacyjnej i interwencyjnej w zakresie 
rozwiązywania problemów alkoholowych, narkomanii, przemocy i innych patologii 
społecznych”.  

 
 W ramach zapewnienia dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób 
uzależnionych oraz zagrożonych uzależnieniem (Zadanie 1 Programu) zaplanowano między 
innymi kontynuację działalności Miejskiego Punktu Konsultacyjnego Profilaktyki  
i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, jak również wsparcie psychoedukacji, 
profilaktyki i pomocy psychologicznej skierowanych do osób w trudnej sytuacji życiowej.  
W Zadaniu 2 ujęte zostały formy pomocy psychospołecznej i prawnej skierowanej do rodzin, 
w których występują problemy alkoholowe i narkomanii (w tym ochrony przed przemocą  
w rodzinie), a w Zadaniu 3 przedstawione zostały formy profilaktycznej działalności 
informacyjnej i edukacyjnej, kierowanej w szczególności do dzieci i młodzieży. Sposoby 
wspomagania działalności instytucji i stowarzyszeń oraz osób fizycznych służących 
rozwiązywaniu problemów alkoholowych i narkomanii zostały ujęte w Zadaniu 4.                          
W Zadaniu 5 przedstawiono działania w głównej mierze realizowane przez Miejski Ośrodek 
Pomocy Społecznej, a skierowane do osób uzależnionych i ich rodzin, osób dotkniętych 
ubóstwem i wykluczeniem społecznym. Zadanie 6 przedstawia sposób podejmowania 
interwencji w związku z naruszeniem przepisów określonych w art. 131 i 15 ustawy                         
o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi oraz występowanie przed 
sądem w charakterze oskarżyciela sądowego. Nadzorowanie dostępności alkoholu na terenie 



miasta Tarnowa ujęto w Zadaniu 7. W Zadaniu 8 zaplanowano wsparcie funkcjonowania 
centrów integracji społecznej. W Programie zawarto również zasady wynagradzania 
członków Miejskiej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz zbiorcze 
zestawienie wydatków finansowych planowanych na 2020 r. 
 
 Zadania zawarte w Programie finansowane są ze środków budżetu Miasta Tarnowa 
pochodzących z opłat za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych. 
 


